VINCEN. LIR. GALLI.

et amore uetus tatis hæc fingimus. Quisq[ue]s hoc æstimat, beato
saltē credat Ambrosio, qui in secundo ad Imperatōrem Gra-
tianum libro, acerbitatē temporis ipse deplorans ait: Sed
iam satis, inquit, omnipotēs Deus nostro exitio, nostro san-
guine, Confessorum neces, exitia Sacerdotum, & nefastiae
impietatis eluumus. Satis claruit, eos qui uiolauerint fidem,
tutos esse non posse. Item in tertio eiusdem operis libro: Ser-
uemus igitur, inquit, præcepta maiorum, nec hæreditaria si-
gnacula ausi rudi temeritate uiolemus. Librum signatiūl
lum propheticum non seniores, non potestates, non angeli,
non archangeli aperire ausi sunt, soli Christo explanādīus
prærogatiua seruata est. Librum sacerdotalem quis nostrum
designare audeat, signatum à Confessoribus, & multorum
iam martyrio cōsecratum? Quem qui resignare coacti sunt,
postea tamen damnata fraude signarunt, qui uiolare non au-
si sunt. Confessores, & martyres extiterunt, quō fidem eoru[m]
possimus denegare, quorum uictoriām prædicamus? Predi-
camus planē, inquā, o uenerande Ambroſi, laudantesq[ue] mi-
ramur: nā quis ille tam demens est, qui eos, & si adsequi non
ualeat, non exoptet sequi, quos à defensione maiorū fidei nul-
la uis depulit: non minæ, non blandimenta, nō uita, nō mors,
non palatium, non satellites, non Imperator, non imperium,
non homines, non dæmones. Quos, inquam, pro religione
uetustatis tenacitate tanto munere Dominus dignos iudicauit, ut per eos prostratas restauraret Ecclesias, extinctos spi-
ritales populos uiuificaret, deiectas Sacerdotum coronas re-
poneret, nefarias illas nouellæ impietatis non literas, sed liti-
ras, infuso cœlitus Episcopis fidelium lachrymarum fonte de-
leret. Vniuersum postremò iam penè mundum, sœuā repenti-
næ hæreſeos tempeſtate perculsum, ad antiquam fidem, à no-

uella p̄fidia ad antiquam sanitatem, à nouitatis uæfania, ad antē
quā luce, à nouitatis cæcitate reuocaret. Sed in hac diuīa qua
dā cōfessionū uirtute, illud est ēt nobis uel maximē cōsideran
dū, qđ tūc apud ipsam ecclesiæ uetusstatē, nō partis alicuius,
sed uniuersitatis ab ijs est suscepta defensio: Neq; n. fas erat,
ut tanti ac tales uiri unius aut duorū hoīum errabūdas, sibi qđ
ipsi cōtrarias suspicioes tam magno molimine adsererēt, aut
uerò pro alicuius prouinciolæ temeraria quadā cōspiratione
certarēt, sed oīum sanctæ ecclesiæ sacerdotū, apostolice et ca
tholice ueritatis, decreta et definita sectātes, maluerūt semet=.
ipsoꝝ, quæ uerūtæ uniuersitatis fidē prodere. Vnde et ad tātam
gloriam puenire meruerunt, ut nō solum cōfessores, uerūtiā
cōfessorum principes iure meritoq; habeantur. Magnum hoc
igitur eorundē beatorum exēplum, planeq; diuinum, et ueris
quibusq; catholicis indefessa meditatione recolendum, qui in
modū septēplicis candelabri, septena sancti spūs luce radian=.
tis, clarissimam posteris formulam præmōstrarūt, quo nā mo
do deinceps per singula qđ errorū uaniloquia, sacratæ uetus
statis autoritate profanæ nouitatis conteratur audacia. Neq;
hoc sane nouum, siquidem mos iste semp in ecclesia uiguit, ut
quo quisq; floreret religiosior, eò prōptius nouellis adinuen=.
tionibus cōtrairet. Exēplis talibus plena sunt oīa. Sed ne lon
gum fiat, unum aliqd, et hoc ab apostolica potissimum sede su
memus, ut omnes luce clarius uideant, beatorum apostolorū
beata successio quanta ui semper, quanto studio, quanta con=.
tentione defenderit susceptæ semel religionis integratatem.

Quōdam igitur uenerabilis memorie Agripinus Cartha Agripinus
gnēsis episcopus, primus oīum mortaliū cōtra diuī canonē, iterati bas=.
cōtra uniuersalis ecclesiæ regulam, cōtra sensum oīum consa ptismi au=.
cerdotum, contra morem atq; instituta maiorum rebaptizan thor.

VINCEN. LIRI. GALLI.

dum esse censebat. Quæ præsumptio tantum mali inuenit, non solum hæreticis omnibus formam sacrilegij, sed quibusdam catholicis occasionem præbuerit erroris.

Cum ergo undiq; ad nouitatē rei cuncti reclamarēt, oēs quaquauersum sacerdotes pro suo quisq; studio reniten tur, tunc beatæ memorie papa Stephanus, aplice sedis Antī stes, cum cæteris quidem collegis suis, sed tñ præ cæteris resti tit, dignum ut opinor existimans, si reliquos oēs tantum fidē

Romanæ deuotione uinceret, quantum loci authoritate superabat. De ecclesiæ au niq; in epistola, q̄ tunc ad Aphricā missa est, et his uerbis thoritas. xit, nihil nouandum nisi qđ traditum est. Intelligebat eum uir sanctus et prudens, nihil aliud rōnem pietatis admittit, nisi ut omnia, qua fide à patribus suscepta forent, eadem filiis consignarentur, nosq; religionem non qua uellemus di

Ducatum cere, sed potius qua illa duceret sequi oportere, idq; esse pro præbet no prium christianæ modestiae et grauitatis, non sua posteris tra bis religio dere, sed amatoribus accepta seruare.

non nos re Quis ergo tunc uniuersi negotij exitus, quis utiq; nisi usi ligioni. tatus et solitus? Retenta est. s. antiquitas, explosa nouitas. Sed forte tunc ipsi nouitiae adinuētioni patrocinia defuerū. Imò uerò tanta uis ingenij adfuit, tanta eloquentiae flumina, tantus adsertorum numerus, tanta ueri similitudo, tāta diuine legi oracula, sed planè nouo ac malo more intellecta, ut milionis illa conspiratio nullo modo destrui potuisse uideatur, nisi sola tanti moliminis causa ipsa illa suscepta, ipsa defensa, ipsa laudata nouitatis professio destituisset.

Quid postremò ipsius Aphricani cōciliij sue decreti, q̄ i res donante Deo, nulla sed uniuersa tanq̄ somnia, tanquam fabule, tanquā supflua, abolita, antiquata, calcata sunt. Et ō res rū mira cōuersio, authores eiusdē op̄i. catholici, cōsecratores

uerò hæretici iudicantur: Absoluuntur magistri, cōdēnantur discipuli: cōscriptores librorū filij regni erūt, assertores uerò gehēna suscipiet: Nā qs ille tam demens est, qui illud sc̄torum oīum et episcoporum, et martyrū lumen beatissimū Cypria= Cyprianism num cū ceteris collegis suis in æternū dubitet regnaturū esse cū Christo: Aut qs tam cōtrà sacrilegus, qui Donatistas et cæ Donatistæ teras pestes, q̄ illius authoritate cōsilij rebaptizare se iactitāt, rebaptizāt in sempiternū neget arsuros eē cum diabolo? Qd' quidē mihi diuinitus uidetur promulgatum eē iudiciū, p̄p eorū maximē fraudulētiā, qui cum sub alieno noīe hæresim cōcinnare ma chinentur, captant plerunq; ueteris cuiuspiā uiri scripta, pau lō iuolutius edita, q̄ pro ipsa sui obscuritate dogmati suo qua Hæretico si cōgruant, ut illud nescio qd qdcunq; proferūt, neq; primi, rum uafri= neg; soli sentire uideantur. Quorū ego nequitiā dupli odio cies.

dignam iudico, uel eō q̄ hærefoes uenenū propinare alijs nō ptimescunt, uel eō ēt qd sancti cuiusq; uiri memoriam tanquā sopitos iam cineres profana manu uētilant, et q̄ silentio sepeli ri oportebat, rediuita opinione diffamant: sequentes oīno ue stigia authoris sui Cham, qui nuditatē uenerandi Noe, nō mo do operire neglexit, uerū quoq; irridēdam ceteris enūciavit.

Vnde tantā lēse pietatis meruit offensam, ut ēt posteri ipsius Filij Cham p̄sli sui maledictis obligarentur, beatis illis fratribus, lōgeq; qui sunt ho disimilibus, qui nuditatē ipsam reuerendi p̄vis neq; suis te= die.

merare oculis, neq; alienis patere uoluerūt. Sed auersi ut scri bitur texerunt eū. Quod est, erratum sancti uiri nec adpro= basse, nec prodidisse, atque idcirco beata in posteros benedi= ctione donati sunt. Sed ad propositum redeamus.

Magno igitur metu nobis imutatæ fidei, ac temeratae reli gionis placulū ptimescendū est, à quo nos non solū cōstitutio mis ecclesiastice disciplina, sed ēt censura apostolicæ deterret

VINCENTI LIRI GALLI

autoritatis. Scitū etenim cunctis est, quā grauiter, q̄ se uere,
quā uehemēter iuehatur in quosdā beatus apostolus Pan. qui
mira leuitate nimii cito translati fuerant ab eo, qui eos uoca-
uerat in ḡam Christi, in aliud euange. qđ nō est aliud, qui co-
aceruarāt sibi magistros ad sua desideria, à ueritate quidē in-
ditū auertētes, cōuersi uerò ad fabulas, h̄ntes damnationem.

Rom. 16 Quid primā fidē irritam fecissent? quos decepant ij, de qua-
bus ad Rom. fratres scribit idē Apost. Rogo aut̄ uos fratres,
ut obseruetis eos, qui dissensiōes et offendicula pr̄ter doctri-
nam quā ipsi didicistis faciunt, & declinate ab illis: h̄mōn.
Christo dño nō seruiunt, sed suo uētri, et per dulces sermones
et b̄ndictiones seducunt corda innocentium. Qui itrant perdo-
mos, et captiuas ducūt mulierculas oneratas p̄ctis, q̄ ducūt
i. Timot. 3 uarijs desiderijs, semp discētes, et ad sc̄iam ueritatis nūquā
puenientes, uaniloqui et seductores, qui uniuersas domos sub-
uertūt, docētes q̄ nō oportet turpis lucri ḡa, hoīes corrupti-
mēte, reprobi circa fidē, superbi, et nihil sciētes, sed langūties
circa q̄ones et pugnas uerborū, qui ueritate priuati sunt, exi-
stimantes q̄stum eē pietatē, simul aut̄ et otiosi discūt circūire
domos, nō solū autē otiosi, sed et uerbosi, et curiosi, loquētes
q̄ nō oportet, qui bonam cōsc̄iam repellentes circa fidē nau-
fragauerunt. Quorū profana uaniloquia multū proficiūt ad
ipietatē, et sermo eorū ut cancer serpit. Bñ aut̄ qđ de his sic
scribit: sed ultra nō proficiūt, insipientia. n. eorum maniſta-
erit oībus, sicut et illorū fuit. Cum ergo tales quidā circūne-
tes puincias et ciuitates, atq; errores uenalicios circūferēdo-
ēt ad Galat. deuenissent: cūq; his auditis Galatæ, nausea qua-
dā ueritatis adfecti, apostolicæ, catholicæ q; doctrinæ māna re-
mouētes h̄ereticæ nouitatis sordibus oblectarent̄, ita se sese apo-
stolicę p̄tās exercuit autoritas, ut summa cū seueritate decer-

eret: Sed licet aut nos iqt, aut āgelus de cōelo euāgelizet uo
bis præterquā qđ euāgelizauimus uobis, anathema sit. Quid
est qđ ait, sed licet nos? Cur nō potius, sed licet ego? Hoc est, ēt
si Petrus, etiāsi Andreas, etiāsi Ioan. etiāsi postremo omnis
Apostolorū chorus euāgelizet uobis, præterquā qđ euāgeli
zauimus, anathema sit. Tremēda districtio pp adferendā pri
mæ fidei tenacitatē, nec sibi nec cæteris Coapostolis pcpisse.
Parū ē etiāsi angelus inquit, de cōelo euāgelizet uobis, præter
quā qđ euāgelizauimus, anathema sit. Nō suffecerat ad custo
diā traditæ semel fidei humane conditionis cōmemorasse na
turā, nisi angelicā quoq; excellentiam cōprehēdisset: licet nos
inquit, aut angelus de cōelo. Nō quia sancti cōelestes q; angeli
peccare iam possint, sed hoc est qđ dicit: si ēt, inquit, fiat quod
non pōt fieri, quisquis ille traditam semel fidē mutare tētaue
rit, anathema sit. Sed hæc forsitan perfunctorie præloquutus
est, & humano potius effudit impetu, quā diuina rōne decre
uit. Absit. Sequitur. n. & hoc ipsum ingenti molimine itera
tæ insinuationis inculcat: Sicut prædiximus inquit, et nūc ite
rū dico: Siquis uobis euangelizauerit præterquam qđ accepi
stis, anathema sit. Nō dixit: siquis uobis adnūtiauerit præter Anathe
ma qđ accepistis, bñdictus sit, laudetur, recipiatur, sed ana
thema sit iqt. i. separatus, segregatus, exclusus, ne unius ouis fieri.
dirū cōtagiū innoxium gregē Christi uenenata pmistione con
taminet. Sed forsitan Galatis tantū ista præcepta sunt. Ergo et
illafolis Galatis imperata sunt, q; in eiusdem Epistolæ sequēti
bus cōmemorantur, qualia sunt hæc: Si uiuimus spū, spū &
ambulemus: Nō efficiamur inanis gloriæ cupidi, inuicē pro
uocantes, inuicē inuidētes. Et reliqua. Qđ si absurdū est, &
vībus ex equo impata sunt, restat ut sicut hæc morū manda
ta, ita ēt illa q; de fide cauta sunt oēs pari modo cōprehendat:

VINCENT. LIR. GALLI.

¶ sicut nemini licet inuicē prouocare, aut inuidere inuicem,
ita nemini liceat, preter id qđ ecclesia catholica usq; quaque
euangelizat accipere. Aut forsitan tūc iubebatur, si quis adnū-
tiasset præter qđ quod adnūtiatū fuerat anathemari, nūc uero
iam nō iubetur. Ergo ¶ illud qđ itē ibi ait: Dico aut̄ p̄bū an-
bulate, et desideriū carnis nō pficietis. Tunc tantū iubebatur
modò uero iam nō iubetur. Qđ si impium pariter & p̄nitio
sum ē ita credere, necessariō sequitur, ut sicut h̄ec cūctis etat-
ibus obseruāda sunt, ita illa quoq; qđ de nō mutanda fide san-
cta sunt cūctis etatibus imperata sint. Adnūtiare ergo dīq
Christianis catholicis, præter id qđ acceperūt, nūquā licet
nusquā licet. Nū licebit & anathemare eos qui adnūtiarū
quid præter qđ semel acceptū est? nunquā nō oportuit, nū-
quā nō oportet, nūquā nō oportebit. Quæ cū ita sint, est ne
aliquis uel tantæ audacie, qui præter id qđ apud ecclesiā ad-
nūtiatū est, adnūtiaret. Vel tantæ leuitatis, qui præter id qđ ab
ecclesia accepit, accipiat? Clamet, & repetēdo clamet, & oī-
bus, et semp̄, et ubiq; p̄ literas suas clamet ille, ille? Vas electio-
nis, ille magister Gētiū, ille Apostolorū tuba, ille terrarū pre-
co, ille cœlorum conscius, ut si quis uouum dogma adnūti-
uerit, anathemetur. Et contra reclamant ranæ quædā, et cy-
nipes, & musce morituræ, quales sunt Pelagiani, et hoco
tholicis. Nobis inquiūt, authoribus, nobis principibus, no-
bis expositoribus dānate quæ tenebatis, tenete quæ dāndo-
tis, reijcite antiquā fidē, paterna iūtituta, maiorū deposita, et
recipite quænā illa tādē? Horreo dicere, sunt n. tam sup̄ba, ut
mihi nō mō adfirmari, sed ne refelli quidem sine aliquo pi-
culo posse uideantur. Sed dicet aliquis.

X **Quædam** Cur ergo p̄sēpe diuinitus sinūtur excellētes qđam p̄sane
ne quidem in ecclesia cōstitutæ, res nouas catholicis adnūtiare? Resta in-

ADVER. PROF. NO.

terrogatio, et digna q̄ diligentius atq; uberius tractetur, cui refelli sine
tū nō ingeniō proprio, sed diuinæ legis authoritate ecclesia= piaculo sa-
stici magistri documēto satisfaciendū est. Audiamus ergo Sā tis posunt
ctum Mosen, & ipse nos doceat cur docti uiri, & qui ppter
scientiæ gratiā, ab Apostolo ēt Prophetæ nuncupantur, pro-
ferre interdū permittantur, noua dogmata, quæ uetus testamen-
tū allegorico sermone deos alienos appellare cōsueuit, eō qd' Dij alieni.
scilicet ita ab hæreticis ipsorum opinione, sicut à gētilibus dij
sui obseruetur. Scribit ergo in Deuteronomio beatus Moses:
Si surrexerit, inquit, in medio tui Propheta, aut quis somniū
uidisse se dicat: Id est, magister in ecclesia cōstitutus, quē disci-
puli uel auditores sui ex aliqua reuelatiōe docere arbitrētur.
Quid deinde? Et prædixerit, inqt, signū atq; portētū, & eue-
nerit qd' loquutus est. Magnus profecto nescio quis significa-
tur magister, & tantæ scientiæ, qui sectatoribus proprijs non
solum q̄ humana sunt nosse, uerum ēt quæ supra hominē sunt
prenoscere posse uideatur. Quales ferē discipuli sui iactitant
fuisse Valentīnum, Donatum, Photinum, Apollinarem, cæ-
terosq; eiusmodi. Quid postea? Et dixerit, inquit, tibi, eamus
& sequamur deos alienos quos ignoras, et seruiamus eis, qui
sunt dij alieni, nisi errores extranei quos ignorabas. i. noui et
inauditū: & seruiamus eis, id est, credamus eis, sequamur eos.
Quid ad extremum? Non audies, inquit, uerba Prophetæ il-
lius, aut Somniatoris. Et quare, oro, te à deo non prohibetur
doceri, qd' adeò prohibetur audiri? Quia, inquit, tē at uos do-
minus deus uestr, ut palā fiat, utrum diligatis eum an non in
toto corde, & in tota anima uestra.

Hæreses

Luce clarius apta causa est, cur interdū diuina prouidētia quare chri-
quodā ecclesiārū magistros, noua q̄dam dogmata prædicare stus exori-
patiatur, ut tentet uos dominus, inquit, deus uestr. Et profeti patiatur

VINCEN. LIR. GALLI.

et magna tentatio est, cum ille quem tu Prophetam, quoniam prophetarum discipulum, quem doctorem et adsertorem veritatis putas, quem summa ueneratione et amore complexus suscepisti latenter noxios subinducat errores, quos nec cito depicere hendere ualeas, dum antiqui magisterij duceris praediicio, ne facile damnare ducis fas, dum magistri ueteris praepediri effectu. Hic forsitan efflagitat aliquis, ut ea quae sancti Mosei et Ierobeam adserta sunt, ecclesiasticis aliquibus demonstretur exemplis. Aequa expostulatio, nec diu differenda: Nam ut a proximis, et manifestis incipiam, qualem fuisse nuper tentationem patimus, cum infelix ille Nestorius, subito ex oue conuerse in lupum, gregem Christi lacerare coepisset: cum eum hi ipsi qui rodebantur ex magna adhuc parte ouem crederent, ideoque morsibus eius magis paterent. Nam quis eum facile errare arbitraretur, quem tanto imperij iudicio electum, tanto sacerdotum studio prosecutum uideret: qui cum magno sanctorum amore, summo populi fauore celebraretur quotidie, palam diuina tractabat eloquia, et noxios quoque Iudeorum et gentilium confutabat errores. Quo tandem isto modo non cuius fidem ficeret se recta docere, recta praedicare, recta sentire? Qui ut uni heresi sue aditum pateficeret, cunctarum haereseon blasphemias infectabatur. Sed hoc erat illud quod Nestorius sese ait: Tentat uos dominus deus uester, si diligatis communis qualis. non. Et ut Nestorium praeteremus, in quo plus semper admirationis quam utilitatis, plus famae quam experientiae fuit: que opinione uulgi aliquandiu magnum humana magis fecerat gratia quam diuina. Eos potius commemoremus, qui multis profectibus, multaque industria praediti, non paruae tentationi catholice hominibus extiterunt: uelut apud Pannonias maiorum memoria Photinus ecclesiam Sirmitanam tentasse memoratur, ubi

cum

cum magno oīum fauore in sacerdotium fuisset ascitus, & ali
quandiu tāquam catholicus administraret, subito sicut malus
ille Propheta, aut somniator, quē Moses signat, creditam sibi
plebem Dei persuadere cœpit, ut sequeretur deos alienos, id
est, errores extraneos, quos antea nesciebat. Sed hoc usitatū,
illud uero pernitiosum, qd' ad tantum nefas nō mediocribus
adminiculis utebatur: nam erat & ingenij uiribus ualens, ex
doctrina opibus excellens, et eloquio præpotens: quippe qui
utroq; sermone copiose & grauiter disputaret, & scriberet,
qd' monumentis libroruī suorum manifestatur, quos idem par Photinus
tim Graco, partim Latino sermone cōposuit, Sed bene, qd' Græcos et
cōmisse ipsi oues Christi multū pro catholica fide uigilantes Latinos li-
et caute cito ad præmonētis Mosi eloqua respexerūt, et Pro= bros scri-
phete atq; pastoris sui licet admirarentur eloquentiam, tenta pto reli-
tionem in non ignorarunt: Nam quem antea quasi arietē gre quit.
gis sequebantur, eundem deinceps uelut lupum fugere cœpe-
runt. Neq; solum Photini, sed et Apollinaris exemplo istius Apollina-
ecclesiastice temptationis periculum discimus, & simul ad ob-
ris.
seruanda diligentius fidei custodiam cōmonemur: Etenim ip-
se auditoribus suis magnos actus, & magnas generauit angu-
stias, quippe cū eos huic ecclesiæ traheret authoritas, huic ma-
gistro retraheret cōsuetudo, sic inter utraq; nutabundi & flu-
tuantes quid potius sibi seligendum foret nō expediunt. Sed
forsitan eiusmodi ille uir erat, qui dignus esset facile cōtem-
ni. Imo uero tantus ac talis, cui nimium citō in plurimis cre-
deretur. Nā quid illo præstantius acumine, exercitatione, do-
ctrina, quam multas ille hæreses multis uoluminibus oppres-
serit, quot inimicos fidei cōfauerit errores, iditio est opus
illud 30. non minus libroruī nobilissimum & maximum, quo Porphy-
rius Dorphyrīj calumnias magna probationū mole cōfu- rius.

VINCEN. LIRI. GALLI

dit. Longum est uniuersa ipsius opera cōmemorare, quibus
profecto summis ædificatoribus ecclesiæ par esse potuisse, ni
si profana illa hæreticæ curiositatis libidine nouū neficio qd
adiuuenisset, quo & cunctos labores suos uelut cuiusdam le-
præ admistione foedaret ut cōmitteret et doctrina eius nonā
ædificatio, quam tentatio potius ecclesiastica diceretur. Hic
à me forsitan depositatur, ut horum quos supra cōmemorai
hæreses exponā, Nestorij s. Apollinaris et Photini. Hoc qui-
dem ad rem de qua nunc agimus nō attinet: proposū etenim
nobis nō est singulorum errores psequi, sed paucorum ex-
pla proferre, quibus euidēter ac perspicue demōstretur illud
qd' Moses ait. Quia s. siqñ ecclesiasticus aliquis magistrus
ipse interpretandis prophetarum mysterijs propheta, nos
quiddā in ecclesiam Dei tentet inducere, ad tentationē id no-
stram fieri prouidentia diuina patiatur. Vtile igitur fuerit in
excursu, quid supra memorati hæretici sentiat, breuiter expo-

Photini se nere. i. Photinus, Apollinaris, Nestorius. Photini ergo sedu-
cta.

hæc est: Dicit Deum singulum esse et solitarium, et more lu-
daico cōfitendum, trinitatis plenitudinē negat, neq; ullam dei
uerbi, aut ullam spūs sancti putat esse personam: Christū ne-
rō hoīem tantummodo solitarium adserit, cui principiū adser-
bit ex Maria, & hoc oīmodis dogmatizat, solam nos psonam
Dei patris, et solū Christum hoīem colere debere. Hoc ergo

Apollina= Photinus. Apollinaris uero, in unitate quidē trinitatis quā
ris scita. cōsentire se iactitat, et hoc ipsum nō plena fidei sanitatem, sed

in Dñi incarnatione aperta professione blasphemat: Dicit n. in
ipsa Saluatoris nostri carne, aut aīam humana penitus nō
fuisse, aut certe talē fuisse, cui mens et ratio nō esset. Sed et ip-
sam Dñi carnē, nō de sancta virginis Marie carne susceptā,
sed de cœlo in uirginē descendisse dicebat, eamq; mutabundu-

semper & dubius, modo coæternā Deo uerbo, modo de uerbi diuinitate factam prædicabat: nolebat. n. in Christo duas esse substantias: unam diuinam, alteram humānā, unam ex patre, alteram ex matre: sed ipsam uerbi naturam putabat esse discissam, quasi aliud eius permaneret in Deo, aliud uero uerum fuisset in carnē, ut cum ueritas dicat ex duabus substatijs unum esse Christum: ille cōtrarius ueritati, ex una Christi diuinitate duas adserat factas esse substantias. Hæc itaq; Apollinaris. Nestorius aut̄ cōtrario Apollinari morbo, dū se duas Nestorij er in Christo substantias distinguere simulat, duas introducit re ror. pente personas, & inaudito scelere duos esse uult filios Dei, duos Christos: unum Deum, alterum hoīem: unum qui ex patre, alterum qui sit generatus ex matre. Atq; ideo adserit sanctam Mariam nō εεοτεχον, sed χρισοτεχον esse dicendam: quia, sex eanō ille Christus qui Deus, sed ille qui erat homo natus sit. Quod si quis eū putat in literis suis unū Christum dicere, et unam Christi prædicare personam, nō temere credat: aut. n. istud fallendi arte machinatus est, ut per bona facilius suaderet & mala, sicut ait A post. Per bonum mihi operatus est morte. Aut ergo ut diximus, fraudulentie causa qui busdam in locis scriptorū suorum unum Christum, & unam Christi personam credere se iactitat: Aut certe post partum iam virginis ita in unū Christum duas perhibet cōuenisse personas, ut tū cōceptus, seu partus uirginei tpe, & aliquanto postea duos Christos fuisse cōtendat. Et cum s. Christus homo communis primum & solitarius natus sit, & necdum Dci uerbi personæ unitate sociatus, postea in eum adsumentis uerbi persona descendenterit: et licet nunc in Dei gloria maneat adsumptus aliquandiu, tū nihil inter illum et cæteros hoīes interfuisse uidetur. Hæc ergo Nestorius, Apollinaris, Photinus aduersus